Hoc

190 Hoc si forte malum levius nondum egerit altas  
 Radices, caufis referens imbellibus ortum,  
 Vanefcit cito fponte ; medentumve arte fugatur ;  
 Lucida vel faltem facit intervalla remittens :  
 Interdum vero in numerosos ducitur annos  
 195 Perpetuum, indomitum, pro morbique augmine  
 crefcens.

Haec adolescentis primaria percipiuntur  
 Signa luis ; quae non cumulo fatiata malorum  
 Inftat adhuc, feffosque urget virtute recenti.  
 Quippe ubi durando fuerit firmata, manusque  
 200 Jam victas dederint aegri, et contagio tetra  
 Per male nutritos nervos fe extenderit omnes,  
 Innumerae miferos aerumnae, acresque dolores  
 Divexant, pariterque animos et corpora pascunt ;  
 Et cunctas ferme fpecies morborum imitantur.  
 205 Hinc petitur caput attoniti velut impete morbi :  
 Hinc etiam nervi, tenera compagine fracta,

Solyun-

Solvantur, sensum membris motumque negantes.

Hinc homini ignavus torpor, similisque veterno

Obrepens molli facit indulgere quieti.

Hinc obscuratur visus, prorsusve subinde 210

Deficit, interdum nimis exercetur acutus.

Hinc liquidae os usque humectat permagna sa-  
livae

Copia, mercurii seu turbida vis penetrasset :

Et gustus varie vitiato laeditur ore.

Quinetiam dentes ipsos, mirabile dictu, 215

Non minus exagitat labes, torquetque dolore.

Saeptius ascendens ipso ex abdomine spasmus

Spiritibus mire glomeratis, fertur in altum,

Mentiturque globum fauces gutturque pre-  
mentem ;

Atque angens adeo constringit fortiter, ut vix 220

Deglutire queant, aut respirare misellae.

Hoc maribus raro contingit, saepe puellis.

Non

Non aliis nascens radicibus arida tuffis  
Pectora anhela quatit : pulmonemque affhma  
coarctans

225 Alternos aurae tractus pro tempore fistit.  
Saepe metu gelido capitis cor palpitatur aegrum,  
Et tremulum obstantes crebro arietat impete  
costas ;  
Deliquiumve animae suspensis ictibus infert.

Abdomen praeter supra memorata laceffun  
230 Multa effecta mali : fervor vagus, et vehementes  
Valde agitatorum pulsus, tremulique tumultus  
Viscerum ; et imprimis stomachi qui tympani ad  
infar

Contentus per saepe tumet ; per saepe dolore  
Immani torquetur : et inferior quoque venter  
235 Interdum inflatur turgens, pressusque resistit ;  
Interdum quasi depletus sentitur et absens.  
Nec pars ulla fere camera consistit in ampla

Chyli-

Chylifici ventris, quam non quandoque dolores  
 Multimodi infestant; pungentes nempe hebetesque;  
 Fixi, aut incerto huc illuc errore vagantes;      240  
 Mites, vel miseros cruciantes tormine faeco.  
 At multo reliquis loca saepius afficiuntur,  
 Quae costis subjecta latent hypochondria dicta;  
 Laevum praecipue, jugi infestante dolore.  
 Deceptum unde putat vulgus tumuisse lienem.      245  
 Qui vero longe dirissimus occupat omnem  
 Inflexi tortum coli, et rem nomine monstrat.  
 Inque dies toto non raro continuatus,  
 Prosterneisque animos mire, tandem omne re-  
     mittens,  
 Obductum viridi corpus flavedine tingit.      250  
 Rarius hoc maribus contingit, saepe puellis.  
 Solvitur interdum, et fluidissima dejicit alvus,  
 Datque diarrhoeam summe aegros debilitantem:  
 Interdum faeces valde indurata coercet;  
 Aut nixus exercendi molitur inanes.      255